4 SOCIETE MULTINATIONALE DE
BITUMES (S.M.B.)

. 12 B.P. 622 Abidjan 12 Cote d’lvoire
LE BITUME C'EST NOUS Tél. : 21.23.70.70 -Télex : 42539 Fax : (225) 21.27.05.18 SMB

AVIS DE CONVOCATION

Mesdames et Messieurs les Actionnaires de la Société Multinationale de
Bitumes (S.M.B.) sont convoqués a I’Assemblée Générale Ordinaire qui se tiendra
le Mardi 28 juillet 2015 a 09 h 30 mn a la CGECI (Maison de I'Entreprise) a Abidjan-
Plateau a I’effet de délibérer sur I’ordre du jour suivant :

1)- Rapport d’activités du Conseil d’Administration a I’'A.G.O. ;
2)- Rapports des Commissaires aux Comptes ;

3)- Ratification des mandats des Administrateurs ;

4)- Débats;

5)-  Adoption des résolutions.

Tout actionnaire a le droit de prendre part a cette Assemblée ou de s’y faire
représenter par un mandataire.

Les documents relatifs a cette Assemblée Générale Ordinaire ainsi que le

formulaire « Pouvoir » sont tenus a la disposition des Actionnaires a la BICI Bourse
au Plateau, 15 jours au moins avant la date de la réunion.

Le Conseil d’Administration
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ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31/12/ 2014

BILANS

(en millions de FCFA)
ACTIF

Charges immobilisées
Immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles
Immobilisations financiéres
ACTIF IMMOBILISE

Stocks

Créances et emplois assimilés
Actifs circulants H.A.O.

ACTIF CIRCULANT

Trésorerie - actif
Ecart de conversion

TOTAL ACTIF
PASSIF

Capital, primes et reserves
Résultat net de I'exercice
CAPITAUX PROPRES

Emprunts
Provisions financiéres pour risques & charges

DETTES FINANCIERES ET RESSOURCES
ASSIMILEES

Dettes circulantes et ressources assimilées
H.A.O.

Clients, avances pergues

Fournisseurs d'exploitation

Dettes fiscales, sociales et autres dettes
Risgues provisionnés

PASSIF CIRCULANT

Trésorerie - passif
Ecart de conversion

TOTAL PASSIF

2014 2013| [(en millions de FCFA)

113 234] |Achat de matiéres premiéres et fournitures

11 600 12 373| [Variation de stocks
876 909] |Produits accessoires

12 589 13 745

MARGE BRUTE

15 218 20 337| |Autres achats & variation de stocks

136 147 139 737| |Charges externes

1 Produits accessoires
151366 160074
VALEUR AJOUTEE

18 847 7 203| |Charges de personnel

1654 33

184 456 181 054| |Reprise de provision

Tranfert de charges

955 7 060| |RESULTAT D'EXPLOITATION

(13175) (6 105)
(12 220) 955] |Revenus financiers
Gains de change

9177 15 513| |Tranfert de charges
1454 938| |[Frais financiers

10 632 16 451| |Pertes de change

1068 164
116 826 123 669| |RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES
788 761| |RESULTAT H.A.O.
1502 Impot sur le resultat

120184 124 595
RESULTAT NET

CHIFFRES D'AFFAIRES
Production stockée (ou destockage)
0 229] |Production immobilisée

EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION

Dotations aux amortissements et provisions

Reprises de provisions

Dotations aux amortissements et provisions
RESULTAT FINANCIER

COMPTES DE RESULTAT

2014

141 109
(2 634)

(124 587)

(83)
(1 249)

12 557
(3 488)
(12 496)
1249

(2178)
(1611)

(3 789)
165
(1947)
140

(5 431)

3544
1562
0

661

(9 283)

(3554)
(640)
(7 711)

(13 142)
2
(35)

(13 175)

2013

107 797
(1 486)

(74 844)

(20 372)
(1 379)

9717
(3 257)
(7 827)

1379

12
(1 435)

(1 423)
11

(1 756)
355

(2 812)

6123
591
60
690

(10 234)

(490)
0
(3 260)

(6072)
3
(35)

(6 105)

65 608 38 790

252 264

184 456 181 054| |(en millions de FCFA)

RESSOURCES

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT 2014 (FCFA)

Résultat de I'exercice 2014
Report a nouveau exercice antérieur

Report a nouveau

Ressources H.A.O.

(13174 790 064)| |Vvariation du besoin de financements
(5606 232 959)| |TOTAL RESSOURCES

EMPLOIS
(18 781 023 023)| |Dividendes

Emplois H.A.O.

TOTAL EMPLOIS

Capacité d'autofinancement globale
Cessions d'immobilisations incorporelles
Cessions d'immobilisations corporelles
Cessions d'immobilisations financiéres
Autres dettes financiéres

Charges immobilisées

Acquisition d'immobilisations incorporelles
Acquisition d'immobilisations corporelles
Acquisition d'immobilisations financiéres
Remboursement d'emprunts

Variation du besoin de financements

VARIATION DE LA TRESORERIE

2014

(10 755)
140

37

0

2 666
(7 913)

955

6 302

7 260

(15 173)

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS

2013

(4 423)
3

46
3500

15782
14 908

14
2743
149
1609

4521

10 387

Les états financiers au 31/12/2014, arrétés par le Conseil d*Administration du 23/06/2015 et certifiés par les Commissaires aux Comptes,

sont disponibles au siége social de la société .




